της εκπροσώπησης ιττο διεθνές συνέδριο του Παρισιού για "μελέτη των αρχών
ΙιιλαΟλητισμού και την αναβίωση των ολυμπιακών αγώνων" (1804)

)θήκη Β

Στην ελληνική εφημερίδα “ΚΛΕΙΩ” της Τερ-
γε'στης δημοσιεύθηκε στις 13/25 Ιουνίου του 1881
κείμενο υπό τον
τίτλο “Ολυμπια­
κοί Αγώνες εν
Αγγλία” στο ο­
ποίο γίνεται λό­
γος για τους α­
γώνες που διορ-
γάνωσε από τις
αρχε'ς της δεκα­
ετίας του 1850 ο
άγγλος φιλέλλη-
νας γιατρός
Γουϊλλιαμ Πε'νι
Μπρουκς (στην
περιοχή Ματς
Γ ουένλοκ του
Στροπφσάιρ) ο
οποίος είχε
“συστήσει” Ολυμπιακή Εταιρία (υπάρχει και σή­
μερα...)